COMISSÃO DISCIPLINAR ESPECIAL – 2018

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
1º ESTADUAL SENIOR, VETERANO E MASTERS –17/03/2018

O Presidente da Comissão Disciplinar Especial, Sr. Guilherme Silvestre Morales, de
acordo com o Regulamento da Comissão Disciplinar Especial, faz saber aos que deste
EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos
processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida
pela Árbitra Geral da 1ª Etapa Estadual Senior, Veterano e Masters 2018, e
INTIMADAS para apresentarem suas defesas no prazo de 05 (cinco) dias como prevê o
Art. 7, parágrafo segundo, por e-mail (cd@febasp.org.br) ou na mesa organizadora do
próximo evento caso esteja dentro do prazo.

1. PROCESSO Nº 004/2018 – W.0.
Entidades Denunciadas:

CAP (Atleta Guilherme Kumasaka / DMSII Aesp).
CAP (Atleta Sergio Belleza / DMSII Aesp).
CAP (Atleta Alexandre V. Turci / DMVI).
ECP (Atleta Sascha Loffelhardt / SMVI).
CEP (Atleta Jong Tae Park / DXSIIB).
CEP (Atleta Shunai Han / DXSIIB).

Incursos  no ìtem I das infrações do Regulamento da Comissão disciplinar Especial.

2. PROCESSO Nº 005/2018 – CARTÃO AMARELO
Entidades Denunciadas:

CAP (Atleta Alexandre V. Turci / DMVI) - Jogou a raquete para o alto e a deixou
cair em quadra no terceiro game, após término da partida).

SNEC (Atleta Ivanildo Perciani / SMVII) – Jogou a raquete para o alto após
perder o ponto, e mexeu os ombros após ser advertido, como senão se
importasse com a penalidade.

Incursos capítulo 14 do Regulamento Anual de Competições e no ìtem II das

infrações do Regulamento da Comissão disciplinar Especial.

Para defesa, o intimado pode requerer a Denúncia oferecida pela Arbitra Geral, bem

como súmula da partida, através do e-mail cd@febasp.org.br.

São Bernardo do Campo, 21 de março de 2018.

Guilherme S Morales
Comissão Disciplinar Especial